Відзначається, що прийшовши до влади у 1917 р. , більшовики розпочали активну законотворчу діяльність щодо обмеження прав церкви. Так, декретом II Всеросійського з'їзду Рад про землю від 8 листопада 1917 р. церква і парафіяльне духовенство позбавлялися права власності на землю, а 4 (17) грудня націоналізація земель була підтверджена декретом про земельні комітети, згідно з яким передбачалась конфіскація церковно-монастирських та сільськогосподарських земель без будь-яких компенсацій, служителі релігійного культу оголошувались „слугами буржуазії” й позбавлялися

громадянських прав.

Отмечается, что придя к власти в 1917 г., большевики приступили к активной законотворческой деятельности по ограничению прав церкви. Так, декретом II Всероссийского съезда Советов о земле от 8 ноября 1917 г. церковь и приходское духовенство лишались права собственности на землю, а 4 (17) декабря национализация земель была подтверждена декретом о земельных комитетах, согласно которому предусматривалась конфискация церковно-монастырских и сельскохозяйственных земель без компенсации, а служители религиозного культа объявлялись „слугами буржуазии” и лишались гражданских прав.